
 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Pisa 

RICHIAMATA la determina a contrarre prot . 3512 data 19/1/2024,  relativa all’affidamento 
diretto del servizio di accoglienza e assistenza in favore di cittadini provenienti dall’Ucraina, al 
Gestore IDEALCOOP soc. coop.va sociale Onlus (CF 00966230500) in esecuzione della quale è 
stata stipulata la convenzione prot n. 4808/24- CIG A04697C54C per il periodo 1/10/23-
29/2/2024;  
 
DATO ATTO che nella predetta determina si rinviava a successivo atto la nomina del 
Direttore dell’Esecuzione del contratto; 
 
VISTO il decreto 7 marzo 2018, n. 49 del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, recante 
“Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento del direttore dei lavori e del 
direttore dell’esecuzione (G.U. n.111 del 15 maggio 2018)”;  

ATTESO che, tenuto conto delle figure professionali presenti in organico, è stata individuata la   
Dott.ssa Cinzia MURANO Funzionario Amministrativo in quanto dotata di idoneo profilo 
professionale  per lo svolgimento delle attività inerenti lo svolgimento delle attività istruttorie 
inerenti al servizio in argomento; 

INTESO, pertanto, conferire l’incarico di DEC alla Dott.ssa Cinzia Murano al fine di assicurare 
una più efficace azione di coordinamento e controllo delle prestazioni contrattuali; 
 
VISTE le Linee Guida n. 15 dell’ANAC in materia di «Individuazione e gestione dei conflitti di 
interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici», ed in particolare, il punto 6 ove 
in relazione agli incarichi conferiti per le procedure di gara si dispone che “la nomina è 
subordinata all’acquisizione della dichiarazione sostitutiva sull’assenza di conflitti di interesse 
resa dal soggetto individuato”;  
 
ACQUISITA la dichiarazione di assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e delle Linee Guida ANAC n. 15, da parte dell’ interessata; 
 

DECRETA 
 
di attribuire le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 101 del D. 
Lgs. 50/2016 alla Dott.ssa Cinzia Murano  Funzionario Amministrativo per il seguente 
contratto: 
 
- CIG A04697C54C Gestore IDEALCOOP soc. coop.va sociale Onlus (CF 00966230500) 

Periodo 1/10/23-29/2/2024; 
 
il DEC espleterà l’incarico in conformità al D.Lgs. 50/2016 e alle indicazioni contenute nel 
decreto 7 marzo 2018, n. 49 del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti e nei contratti 
sopra elencati e nel pieno rispetto delle modalità e delle tempistiche previste dalla legge, dai 
contratti sopra elencati, dalle norme regolamentari e dalle direttive impartite dal RUP e 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
i
s
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
a
b
i
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
0
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
4



 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Pisa 

dall’Amministrazione, dando atto che le attività di competenza potranno essere svolte, in ogni 
caso,  in relazione alla documentazione acquisita agli atti; 
 
di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito istituzionale della Prefettura;  
 
copia del presente atto sarà notificato all’interessata, al RUP e all’Ufficio Personale per gli 
eventuali adempimenti di competenza.  
 
Pisa, data protocollo  
 
               IL PREFETTO 

                              D’Alessandro   
     


		2024-02-26T12:05:48+0000
	MARIA LUISA D`ALESSANDRO




